ATA 01/2016
Aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis (25/08/2016), às dez horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 47/2016, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 20/2016, que trata da aquisição de sementes de pastagem de inverno, as referidas sementes devem ser selecionadas e certificadas, para apoio e  desenvolvimento a Bacia Leiteira as quais serão entregues na Prefeitura Municipal de São José do Herval pela empresa vencedora, através da Secretaria Municipal da Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico. Inicialmente registrou-se a presença das seguintes empresas: VINIATTI & FARIAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 06.297.623/0001-54; ODAIR PIVA & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 09.266.158/0001-82; o agricultor LUCAS MAYER, inscrita no CPF nº 015.752.920-76. Após a análise da documentação a comissão julga habilitada as empresas participantes. E decide pela continuidade do processo. A abertura da Proposta Financeira, fica fixada para o dia 30 de agosto de 2016 as 09 horas, se não houver recursos. O Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.
ATA 02/2016
Aos trinta dias dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis  (30/08/2016), às 9 horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 47/2015, com o objetivo de abrir os envelopes nº 02 – Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº Carta Convite nº 20/2016, que trata da aquisição de sementes de pastagem de inverno, as referidas sementes devem ser selecionadas e certificadas, para apoio e  desenvolvimento a Bacia Leiteira as quais serão entregues na Prefeitura Municipal de São José do Herval pela empresa vencedora, através da Secretaria Municipal da Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico. Após a análise das propostas a comissão julga vencedor  a Empresa: Vianiatti e Farias Ltda, no valor de R$ 36.652,00 (trinta, seis reais e seiscentos, cinquenta dois reais), sendo declarificado a empresa e o agricultor participantes por apresentarem valores acima do apresentado no termo de referência do município. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal, bem como a abertura de dois dias úteis para interposição de recursos. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.